UBND TỈNH HẢI DƯƠNG
HỘI ĐỒNG PHỐI HỢP PBGDPL

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /CV-HĐPH
V/v tổ chức đợt cao điểm hưởng ứng
Ngày Pháp luật Việt Nam năm 2023

Hải Dương, ngày      tháng 8 năm 2023

        Kính gửi:
- Các sở, ngành, đoàn thể ở tỉnh;
- Hội đồng phối hợp PBGDPL các huyện, thị xã, thành phố.

Thực hiện Kế hoạch số 2189/KH-UBND ngày 22/6/2023 của Uỷ ban nhân
dân tỉnh Hải Dương về việc tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật nước Cộng hòa xã
hội chủ nghĩa Việt Nam (09/11), để Ngày Pháp luật Việt Nam tiếp tục được tổ
chức đi vào chiều sâu, lan tỏa tinh thần thượng tôn Hiến pháp và pháp luật trong
Nhân dân, Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh đề nghị các sở, ngành, đoàn thể ở
tỉnh, Hội đồng phối hợp các huyện, thị xã, thành phố thực hiện một số công việc
cụ thể sau:

1. Tăng cường tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Pháp luật (nội dung,
hình thức và khẩu hiệu tuyên truyền theo hướng dẫn tại Kế hoạch số 2189/KH-
ngày 22/6/2023 của Uỷ ban nhân dân tỉnh).

2. Chỉ đạo viết tin, bài cập nhật, phản ánh tình hình hưởng ứng Ngày
Pháp luật Việt Nam và đăng tải trên Cổng/Trang Thông tin điện tử của sở,
ngành, địa phương, đồng thời gửi Ban Biên tập Trang thông tin Phố biến giáo
dục pháp luật tỉnh (qua email: pbdgpl@haiduong.gov.vn) để đăng tải.

3. Tổ chức sưu tầm, cung cấp các video, hình ảnh tiêu biểu phản ánh các
hoạt động, mô hình, cách làm hay, hiệu quả, những tập thể, cá nhân tiêu biểu, có
thành tích xuất sắc trong công tác xây dựng, tổ chức thi hành pháp luật, phổ biến,
giáo dục pháp luật và tổ chức hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam.

Các video, hình ảnh sưu tầm cần chia sẻ lên Google drive và gửi đường
dẫn để tải hình ảnh (link) về địa chỉ email: quanghuystphd@gmail.com(Phòng
Xây dựng và Phổ biến pháp luật-Sở Tư pháp, đồng chí Trần Quang Huy, điện
thoại: 0976.803.666) để phục vụ tổng kết 10 năm thực hiện Luật Hòa giải ở cơ sở
và hưởng ứng Ngày Pháp luật Việt Nam trên địa bàn tỉnh năm 2023.

Trân trọng cảm ơn sự phối hợp của Quý cơ quan./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Vụ PBGDPL - Bộ Tư pháp (để báo cáo);
- Chủ tịch UBND tỉnh (để báo cáo);
- Chủ tịch Hội đồng phối hợp PBGDPL tỉnh (để
báo cáo);
- Lưu: VT, XD&PBPL.

TM. HỘI ĐỒNG
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

GIÁM ĐỐC SỞ TƯ PHÁP
Bùi Sỹ Hoàn

mailto:quanghuystphd@gmail.com

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:24:41+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:24:46+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-08-18T15:24:56+0700
	Tỉnh Hải Dương
	Sở Tư pháp<sotuphap@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!